
 
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

Projektas  

Nr. TSP-205 

 2020-08-21 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL GARANTIJOS SUTEIKIMO 

 

2020 m. rugpjūčio    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

28 punktu, Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 5 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-03-26 

nutarimu Nr. 345 patvirtintų Savivaldybių skolinimosi taisyklių 4.3 punktu, atsižvelgdama į 

uždarosios akcinės bendrovės „Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2020-07-15 raštą Nr. 2-455 „Dėl 

garantijos suteikimo“ ir į Kazlų Rūdos savivaldybės kontrolieriaus 2020-08-12 išvadą Nr. SĮ-9 „Dėl 

Kazlų Rūdos savivaldybės galimybės suteikti garantiją dėl UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ 

perimamos paskolos sutarties iš UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Suteikti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai garantiją dėl UAB „Kazlų Rūdos 

šilumos tinklai“ iš UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ perimamos 2012-10-31 sutarties dėl 

paskolos Nr. 795 nustatytų įsipareigojimų nustatytais terminais įvykdymo. Maksimali garantijos 

suma yra 78 489,95 eurų. 

2. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti garantijos 

dokumentus. 

3. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2012-04-18 sprendimą 

Nr. TS IV(16) – 1511 „Dėl garantijos suteikimo“. 

4. Šis sprendimas įsigalioja reorganizavus UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ prijungimo 

būdu prie UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                    Mantas Varaška 

 



 

     
 
 
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 620 / 95 276, el. p. finansai@kazluruda.lt 

 
Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 
 

        Nr.        
Į        Nr.        

 
 
      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL GARANTIJOS SUTEIKIMO 

 
2020-08-19 
Kazlų Rūda 

 
Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 28 punktu 

reglamentuojama išimtinė Savivaldybės tarybos kompetencija priimti sprendimus dėl paskolų 
ėmimo ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 
10 straipsnio 1 dalies 5 punktu reglamentuojama, kad Savivaldybės, laikydamosi Seimo patvirtintų 
skolos, skolinimosi ir garantijų limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali teikti garantijas dėl 
savivaldybės kontroliuojamų įmonių prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų sutartis, finansinės 
nuomos (lizingo) sutartis ir kitų įsipareigojamųjų dokumentų sutartis. Vadovaujamasi Lietuvos 
Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymo 12 straipsnyje nustatytų skolinimosi limitų ir gavus Savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnybos išvadą. Savivaldybės kontrolieriaus išvada pridedama. 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2019-10-28 sprendimu Nr. TS-200 pritarė inicijuoti UAB 
„Kazlų Rūdos komunalininkas“ reorganizavimą prijungimo būdu, prijungiant ją prie UAB „Kazlų 
Rūdos šilumos tinklai“ ir įpareigojo abiejų įmonių valdybas parengti reorganizavimo sąlygas (toliau 
tekste – Reorganizavimo sąlygos). Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2020-06-29 sprendimu         
Nr. TS-145 pritarė UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ ir UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ 
reorganizavimo sąlygų projektui ir įgaliojo UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ ir UAB „Kazlų 
Rūdos komunalininkas“ vadovus pateikti VĮ Registrų centras reorganizavimo sąlygas ir atlikti kitus 
būtinus veiksmus įmonių reorganizacijai teisės aktų nustatyta tvarka. 

Reorganizavimo sąlygų 7.1. punkte numatyta, jog po reorganizavimo veiksianti UAB 
„Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perima UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ turtą, teises ir pareigas 
Reorganizavimo sąlygose numatytais terminais ir tvarka pagal Perdavimo-priėmimo aktą. 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2012-04-18 sprendimu Nr. TSIV(16)-1511 pritarė Kazlų 
Rūdos savivaldybei suteikti garantiją Lietuvos Respublikos finansų ministerijai dėl UAB „Kazlų 
Rūdos komunalininkas“ iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos imamos 144 810 eurų 
paskolos investicijų projektui „Vandentiekio ir nuotekų plėtra Kazlų Rūdoje“ finansuoti. Lietuvos 
Respublikos finansų ministerija ir UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2012-10-31 pasirašė sutartį 
dėl paskolos Nr. 795, kuria Lietuvos Respublikos finansų ministerija įsipareigojo suteikti UAB 
„Kazlų Rūdos komunalininkas“ iki 98 875,16 eurų paskolą investicijų projektui „Vandentiekio ir 
nuotekų tinklų plėtra Kazlų Rūdoje“ finansuoti. Kazlų Rūdos savivaldybė 2012-11-07 pasirašė 



 2

garantiją Lietuvos Respublikos finansų ministerijai dėl UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ 
imamos iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ilgalaikės paskolos. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 2020-07-07 pateikė UAB „Kazlų Rūdos 
komunalininkas“ raštą Nr. 2-370 „Dėl leidimo reorganizuoti UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ 
suteikimo“, kuriame informavo, Kad Lietuvos Respublikos finansų ministerija neprieštarauja 
reorganizacijai UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ prijungiant prie UAB „Kazlų Rūdos šilumos 
tinklai“, kuri perims visas teises ir pareigas pagal Finansų ministerijos ir UAB „Kazlų Rūdos 
komunalininkas“ 2012-10-31 sudarytą sutartį dėl paskolos Nr. 795 su sąlyga, kad Kazlų Rūdos 
savivaldybė už UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perimamą paskolos sutartį suteiks naują 
savivaldybės garantiją. 

UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2020-07-13 raštu Nr. 2-420 „Dėl UAB „Kazlų Rūdos 
komunalininkas“ reorganizavimo“ informuoja Kazlų Rūdos savivaldybės administraciją apie 
įmonės reorganizavimą ir reorganizavimo procedūras ir prašo užtikrinti tinkamą prievolių įvykdymą 
pagal sutartis.  

UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2020-07-15 raštu Nr. 2-455 Dėl garantijos suteikimo“ 
prašo Kazlų Rūdos savivaldybės už UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ perimamą paskolos sutartį 
suteikti naują savivaldybės garantiją Lietuvos Respublikos finansų ministerijai už 2012-10-31 
sutarties dėl paskolos Nr. 795 nustatytų įsipareigojimų nustatytais terminais įvykdymą. 

2012-10-31 sutarties dėl paskolos Nr. 795 4.5. punkte numatyta, kad UAB „Kazlų Rūdos 
komunalininkas“ įsipareigoja paskolą pradėti grąžinti nuo 2017 m. gruodžio 1 d. ir grąžinti ją 
lygiomis dalimis kiekvienais metais palūkanų mokėjimo dieną (kiekvienų metų gruodžio 1 d.) iki 
2035 m. gruodžio 1 d.  Sutarties 3.1. punkte numatyta, kad UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ iki   
2020-12-13 nuo išmokėtos ir negrąžintos paskolos dalies turi mokėti 3,44 procento metinę palūkanų 
normą. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ patvirtino 
tarpusavio atsiskaitymų suderinimo aktą pagal 2019-12-31 d. būklę. Išmokėtos ir negrąžintos 
paskolos suma 2019-12-31 d. būklei sudaro 75 879,59 eurų ir vienerių metų palūkanos sudaro 2 
610,26 eurų.  

Kazlų Rūdos savivaldybės suteikiamos garantijos suma turi apimti likusios paskolos sumą ir 
vienerių metų palūkanas, t.y. 75 879,59+2 610,26= 78 489,85 eurų. 

Sprendimo projekto tikslas:  
Suteikti garantiją UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ dėl perimamamos paskolos sutarties 

iš UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“. Užtikrinti tinkamą prievolių įvykdymą pagal sutartį. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija neprieštarauja reorganizacijai UAB „Kazlų Rūdos 
komunalininkas“ prijungiant prie UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“, kuri perims visas teises ir 
pareigas pagal Finansų ministerijos ir UAB „Kazlų Rūdos komunalininkas“ 2012-10-31 sudarytą 
sutartį dėl paskolos Nr. 795 su sąlyga, kad Kazlų Rūdos savivaldybė už UAB „Kazlų Rūdos 
šilumos tinklai“ perimamą paskolos sutartį suteiks naują savivaldybės garantiją. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Priėmus šį 
sprendimą kitų teisė aktų pakeiti ar panaikinti nereikės. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: Jeigu UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ savalaikiai 
vykdys skolinius įsipareigojimus, biudžeto lėšos nebus naudojamos. Nevykdant skolinių 
įsipareigojimų, savivaldybė įsipareigoja atsakyti garantijos gavėjui (LR finansų ministerijai) ta 
pačia apimtimi už paskolos sutartyje nustatytų įsipareigojimų nustatytais terminais įvykdymą. 

Sprendimo projektas nevertinamas antikorupciniu požiūriu. 
Kiti pagrindimai ir paaiškinimai:  
Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 
 
 
Finansų skyriaus vedėja 

  
 
 

Vaida Makaveckienė 
 








